



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

01.04.2022

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 412

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 23.03.2018 № 412

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Ульяновск», утвержденную постановлением администрации города Ульяновска от 23.03.2018 № 412, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Начальник управления по благоустройству администрации города Ульяновска»;

б) графу 2 строки 5 изложить в следующей редакции:

«Управление по благоустройству администрации города Ульяновска, 432071, г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д. 15, тел. 8 (8422) 27-40-01, e-mail: uprblag73@ulmeria.ru»;

в) абзац одиннадцатый графы 2 строки 6 изложить в следующей редакции:

«Управление муниципальной политики администрации города Ульяновска, 432071, г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д. 15, тел. 8 (8422) 42-57-82, e-mail: ump-ul@mail.ru»;

г) пункт 3 графы 2 строки 9 изложить в следующей редакции:

«3. Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»;

д) в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «1 699 162,00823» заменить цифрами «1 708 775, 53693»;

в абзаце седьмом цифры «235 423,541» заменить цифрами «210 978,45787»;

в абзаце восьмом цифры «233 142,741» заменить цифрами «246 767,55787»;



0048674

в абзаце девятом цифры «249 452,47265» заменить цифрами «269 886,26761»;

е) в графе 2 строки 13:

в пункте 5 цифры «45» заменить цифрами «57»;

в пункте 6 цифру «6» заменить цифрой «9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1 699 162,00823» заменить цифрами «1 708 775, 53693»;

б) в абзаце седьмом цифры «235 423,541» заменить цифрами «210 978,45787»;

в) в абзаце восьмом цифры «233 142,741» заменить цифрами «246 767,55787»;

г) в абзаце девятом цифры «249 452,47265» заменить цифрами «269 886,26761»;

3) строки 5 и 6 таблицы «Целевые индикаторы реализации муниципальной программы муниципального образования «город Ульяновск» раздела 7 изложить в следующей редакции:

5.	1.2	Количество ТОС, получивших субсидию на реализацию проектов по благоустройству	Соглашение о предоставлении субсидии	ед.	9	15	15	18	27	42	57
6.	4.1	Количество реализованных мероприятий проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город»	Акты выполненных работ	ед.	-	1	2	4	5	7	9

4) в пункте 6 раздела 9:

а) в подпункте 4 цифры «45» заменить цифрами «57»;

б) в подпункте 5 цифру «6» заменить цифрой «9»;

5) в приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в основном мероприятии 1. «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «город Ульяновск»:

строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.	Субсидии некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное обще-	2018-2024	Бюджет города	19 006,66	12 495,045	00,00	5 295,00	0,0	31 578,9	31 578,9	99 954,505	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска;
------	--	-----------	---------------	-----------	------------	-------	----------	-----	----------	----------	------------	---

ственное самоуправление, на софинансирование расходов по развитию территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах муниципального образования «город Ульяновск», в части мероприятий по благоустройству												управление муниципальной политики администрации города Ульяновска
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

строку «Итого по основному мероприятию 1:» изложить в следующей редакции:

«Итого по основному мероприятию 1:				154 288,81	12 495,045	0,0	5 295,0	0,0	31 578,9	31 578,9	235 236,655	
------------------------------------	--	--	--	------------	------------	-----	---------	-----	----------	----------	-------------	--

б) основное мероприятие 3. «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и основное мероприятие 4. «Реализация «пилотного» проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город» в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с внедрением передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических подходов и правовых моделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3. «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»:

3.1.	Реализация программ формирования современной городской среды	2019-2024	Бюджет города	0,0	236 957,42765	223 140,6747	254 394,10749	209 925,45787	209 925,45787	233 044,16761	1 367 387,29318	Управление по строительству администрации города Ульяновска; МБУ «Стройзаказчик»; Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска;
------	--	-----------	---------------	-----	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------------	---

												управление по благоустройству администрации города Ульяновска
3.1.1.	Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «город Ульяновск»	2019-2024	Бюджет города	0,0 0	118 478, 713825	112 903, 14749	130 464, 81248	80 186, 31106	102 863, 474360	116 522, 083805	684 095, 70632	Управление по строительству администрации города Ульяновска; МБУ «Стройзаказчик»; управление по благоустройству администрации города Ульяновска
3.1.2.	Благоустройство общественных территорий муниципального образования «город Ульяновск»	2019-2024	Бюджет города	0,0 0	118 478, 713825	110 237, 52717	123 929, 29501	129 739, 14681	107 061, 98351	116 522, 083805	683 291, 58686	Управление по строительству администрации города Ульяновска; МБУ «Стройзаказчик»; Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска; МАУК «Парк Прибрежный»; управление по благоустройству администрации города Ульяновска
Итого по основному мероприятию 3:				0,0 0	236957, 42765	223 140, 6747	254 394, 10749	209 925, 45787	209 925, 45787	233 044, 16761	1 367 387, 29318	
Основное мероприятие 4. «Реализация «пилотного» проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город» в целях внедрения передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических подходов и правовых моделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства»												
4.1.	Реализация «пилот-	2019 -	Бюджет	0,0	1 053,0	1 605,445	1 053,00	1 053,0	5 263,2	5 263,2	15 290,	Управление жилищно-

	ного» проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город» в целях внедрения передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических подходов и правовых моделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства	2024	города	0							8450	коммунального хозяйства администрации города Ульяновска; МБУ «Центр управления городом»; управление по благоустройству администрации города Ульяновска
Итого по основному мероприятию 4:				0,0 0	1 053,0	1 605,445	1 053,00	1 053,0	5 263,2	5 263,2	15 290, 8450	

в) строку «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:

«Итого по Программе:			223 354, 16	272 300, 8664	224 746, 11969	260 742, 10749	210 978, 45787	246 767, 55787	269 886, 26761	1 708 775, 53693	
----------------------	--	--	----------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	---------------------	--

б) в приложении 2 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству»:

- а) в графе 6 строки 77 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2023-2024»;
- б) в графе 6 строки 114 цифры «2022» заменить цифрами «2023-2024»;
- в) в графе 6 строки 127 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
- г) в графе 6 строки 129 цифры «2022» заменить цифрами «2023-2024»;
- д) в графе 6 строки 135 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022»;
- е) в графе 6 строки 136 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022»;
- ж) в графе 6 строки 137 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022»;





- з) в графе 6 строки 138 цифры «2021-2024» заменить цифрами «2023-2024»;
- и) в графе 6 строк 139-158 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2023-2024»;
- 7) в приложении № 3 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству»:
  - а) в графе 2 строки 18 слова «Сквер возле ДК «имени 1 Мая» заменить словами «Сквер ДК им. 1 Мая»;
  - б) в графе 2 строки 20 слова «Сквер в микрорайоне «Репино» заменить словами «Сквер Трёх поколений»;
  - в) в графе 2 строки 29 слова «Сквер в п. УКСМ» заменить словами «Сквер УКСМ»;
  - г) в графе 2 строки 31 слова «Сквер им. Н.М.Карамзина» заменить словами «Сквер Карамзина».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».



Глава города

Д.А.Вавилин